Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 7» имени Героя Российской Федерации Юрия Сергеевича Игитова

Приказ

от 09.09.2024                                                                                          № 173/1-Д

«Об утверждении графика проведения оценочных процедур

на 2024-2025 учебный год в  МАОУ «ЦО № 7»
им. Героя РФ Ю. С. Игитова»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации, в соответствии с письмом
Минпросвещения России и Роспотребнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03, 01-

169/08-01, письмом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 19.05.2022 года № 02-01-82/6011 «О направлении
разъяснений в части текущего контроля успеваемости и промежуточной
аттестации», письмом ГАОУ ДПО СО «ИРО» от 18.07.2022 года № 01-17-01-

174 «О результатах мониторинга сокращения количества контрольных работ и
предоставлении примерной формы графика оценочных процедур» для системы
общего образования по основным подходам к формированию графика
проведения оценочных процедур в образовательных организациях, в целях
оптимизации количества проводимых оценочных процедур, снижения нагрузки
на обучающихся, проведения мониторинга уровня достижения обучающимися
планируемых предметных и метапредметных результатов, уровня
функциональной грамотности и освоения основных образовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2024–2025

учебный год в МАОУ «ЦО № 7» им. Героя РФ Ю.С. Игитова (приложение №1).
2. Руководителям школьных методических объединений предоставить

информацию о планируемых оценочных процедурах по всем предметам на
2024–2025 учебный год в срок до 13.09.2024 года.

3. Назначить ответственным за составление графика проведения
оценочных процедур на  2024–2025 учебный год заместителя руководителя
структурного подразделения по научно-методической работе Бессонову А.П.

4. Ответственному за ведение сайта МАОУ «ЦО №7» им. Героя РФ Ю.С.
Игитова разместить настоящий приказ на официальном сайте МАОУ «ЦО №7»
им. Героя РФ Ю.С. Игитова в срок до 20.09.2024 года.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «ЦО №7»
им. Героя РФ Ю.С. Игитова                                                                  О.Ф.Гудкова

С приказом ознакомлены:

Гудкова Ольга
Федоровна

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 7» имени Героя Российской Федерации Юрия Сергеевича Игитова

Приложение №2

                                                                         к приказу МАОУ «ЦО №7»
им. Героя РФ Ю.С. Игитова

от 09.09.2024  № 173/1-Д

Сокращения, используемые при составлении единого графика
оценочных процедур МАОУ «ЦО №7» им. Героя РФ Ю.С. Игитова

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 18.07.2022 года № 01-17-01-174 «О результатах мониторинга
сокращения количества контрольных работ и предоставлении примерной формы графика
оценочных процедур»

Оценочные процедуры:
ВПР - Всероссийские проверочные
работы

ДКР - Диагностические контрольные
работы

ГИА - Государственная итоговая
аттестация

PISA - Международные исследования
оценки качества образования по модели
Programme for International Student

Assessment

КР -  контрольная работа

Т - тестирование

Д -  диктант

ПР -  практическая работа

СР - самостоятельная работа

ЛР -  лабораторная работа

С - сочинение

И - изложение

КомпР - комплексная работа

ЗП - защита проекта

ПровР  - проверочная работа

ТЧ - техника чтения

КД - контрольный диктант

КС- контрольное списывание

Н- норматив

ПА - промежуточная аттестация

Т(И)П  -   технологический (инженерный)
профиль

ЕНП  -   естественно-научный профиль

ГП -  гуманитарный профиль

УП -  универсальный профиль
Предметы:
Алгебра - алг

Английский язык - ая

Биология - био

Вероятность и статистика - ВиС

Геометрия - геом

География - гео

Информатика - инф

Изобразительное искусство - ИЗО

История - ист

Литература - лит

Литературное чтение - лит.ч

Математика - мат

Музыка - муз

МХК -  мхк

Начертательная геометрия - НГ

Немецкий язык - ня

ОБЖ - обж

Обществознание - общ

Окружающий мир - ом

Основы религиозных культур и
светской этики - ОРКиСЭ

Право - пр

Русский язык - рус

Технология - тех

Физика - физ

Физкультура - физ-ра

Химия - хим

Черчение - черч

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-12T08:46:33+0500